

Feldborg Savværk & Pallefabrik A/S
Teglværksvej 3, Feldborg, 7540 Haderup

CVR-nr. 27 91 91 89

Årsrapport
2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2022

Dann Handberg Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Feldborg Savværk & Pallefabrik A/S Teglværksvej 3, Feldborg 7540 Haderup CVR-nr.: 27 91 91 89 Hjemsted: Feldborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tommy Handberg Pedersen Vibeke Madsen Dann Handberg Madsen
Direktion	Dann Handberg Madsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank A/S, Den Røde Plads 2, 7500 Holstebro
Modervirksomhed	Handberg Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	18.891	14.671	12.898	10.809	8.505
Resultat af primær drift	8.784	5.582	4.263	3.880	1.494
Finansielle poster, netto	216	-317	-346	-377	-413
Årets resultat	7.124	4.044	3.065	2.739	843
Balance:					
Balancesum	38.909	27.119	23.246	21.632	22.847
Investeringer i materielle anlægsaktiver	610	4.560	2.214	2.055	20
Egenkapital	15.872	9.248	5.704	3.239	8.809
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	19	19	20	15	11
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	186,3	179,8	129,6	113,0	-
Soliditetsgrad	40,8	34,1	24,5	15,0	38,6
Egenkapitalforrentning	56,7	54,1	68,5	45,5	9,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive savværk med opskæring af råtræ og forarbejdning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.891 t.kr. mod 14.671 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.124 t.kr. mod 4.044 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	18.891.192	14.670.819
1 Personaleomkostninger	-9.262.030	-8.303.977
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-845.471	-784.950
Driftsresultat	8.783.691	5.581.892
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	528.190	0
Andre finansielle indtægter	104	696
Øvrige finansielle omkostninger	-312.181	-317.574
Resultat før skat	8.999.804	5.265.014
2 Skat af årets resultat	-1.875.629	-1.221.205
Årets resultat	7.124.175	4.043.809
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	528.190	0
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	6.095.985	3.543.809
Disponeret i alt	7.124.175	4.043.809

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2021	2020
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	12.346.018	12.657.023
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	470.774	684.050
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	289.305	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	13.106.097	13.341.073
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.128.190	0
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	50.000	50.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	5.178.190	50.000
	Anlægsaktiver i alt	18.284.287	13.391.073
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	10.936.964	6.922.865
	Varebeholdninger i alt	10.936.964	6.922.865
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.857.428	4.090.808
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	689.592	233.083
	Andre tilgodehavender	308	421.138
	Periodeafgrænsningsposter	222.040	318.223
	Tilgodehavender i alt	6.769.368	5.063.252
	Likvide beholdninger	2.918.474	1.742.084
	Omsætningsaktiver i alt	20.624.806	13.728.201
	Aktiver i alt	38.909.093	27.119.274

Balance 31. december

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	528.190	0
	Overført resultat	14.344.111	8.248.126
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	Egenkapital i alt	15.872.301	9.248.126
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.223.383	1.298.626
	Hensatte forpligtelser i alt	1.223.383	1.298.626
Gældsforpligtelser			
8	Kreditinstitutter i øvrigt	9.007.371	8.935.919
9	Gæld til pengeinstitutter	1.733.333	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.740.704	8.935.919
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.458.667	997.524
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.739.476	2.356.698
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.441.727	1.086.685
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.950.872	994.620
	Anden gæld	2.481.963	2.201.076
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.072.705	7.636.603
	Gældsforpligtelser i alt	21.813.409	16.572.522
	Passiver i alt	38.909.093	27.119.274

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	0	4.704.317	500.000	5.704.317
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	0	3.543.809	500.000	4.043.809
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	0	8.248.126	500.000	9.248.126
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	528.190	6.095.985	500.000	7.124.175
	500.000	528.190	14.344.111	500.000	15.872.301

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.088.256	7.245.582
Pensioner	936.972	877.621
Andre omkostninger til social sikring	236.802	180.774
	9.262.030	8.303.977
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	19
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.950.872	994.620
Årets regulering af udskudt skat	-75.243	226.585
	1.875.629	1.221.205
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	16.274.948	14.052.003
Tilgang i årets løb	321.191	2.901.054
Afgang i årets løb	0	-678.108
Kostpris 31. december 2021	16.596.139	16.274.949
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-3.617.926	-3.073.264
Årets afskrivninger	-632.195	-605.697
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	61.035
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-4.250.121	-3.617.926
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	12.346.018	12.657.023

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	9.405.889	9.098.189
Tilgang i årets løb	0	1.658.535
Afgang i årets løb	-500.000	-1.350.835
Kostpris 31. december 2021	8.905.889	9.405.889
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-8.721.839	-8.542.586
Årets afskrivninger	-213.276	-179.253
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	500.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-8.435.115	-8.721.839
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	470.774	684.050
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	289.305	0
Kostpris 31. december 2021	289.305	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	289.305	0
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	4.600.000	0
Kostpris 31. december 2021	4.600.000	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.074.857	0
Opskrivninger 31. december 2021	1.074.857	0
Årets afskrivninger på goodwill	-546.667	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2021	-546.667	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	5.128.190	0
I regnskabsposten indgår goodwill med	3.826.667	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	4.100.000	0

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2021	50.000	50.000
Kostpris 31. december 2021	50.000	50.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	50.000	50.000
8. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	10.599.371	9.933.443
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.592.000	-997.524
	9.007.371	8.935.919
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.687.000	5.976.043
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.600.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-866.667	0
	1.733.333	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for andre kreditinstitutter er der afgivet pantebrev på nom. t.kr. 5.000 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 12.346.

Selskabet har pansat kapitalandele i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 5.128 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, t.kr. 0. Ejerpantebrevene giver pant i selvstændig grund, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 52.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.600 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	10.936 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.857 t.kr.
Driftsmidler	470 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.136 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-27 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.224 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har branchens sædvanlige garantiforpligtelse for udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Handberg Holding ApS, CVR-nr. 20155736 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.